
 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 22. 5. 2024  Stránka 1 z 7 
 

 

AKADEMICKÝ SENÁT 

FAKULTY HUMANITNÍCH STUDIÍ 

___________________________________________________________________________ 

 

Zápis č. 5/2024 (212) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty humanitních studií  

konaného dne 22. 5. 2024  

 

 

Přítomni: Mgr. Radana Kroutilová Nováková, Ph.D.; Mgr. Michal Navrátil; PhDr. Helena 

Skarupská, Ph.D.; doc. Mgr. Radim Šíp, Ph.D.; doc. Mgr. Roman Trušník, Ph.D.; Mgr. Věra 

Vránová, Ph.D.; Kateřina Příhodová (příchod ve 13:25 hod.); Šimon Staněk. 

 

Stálí účastníci zasedání: Ing. Adam Cejpek; Mgr. Ilona Kočvarová, Ph.D.;  Mgr. Libor Marek, 

Ph.D.; Mgr. Jana Martincová, Ph.D., MBA; PhDr. Mgr. Petr Snopek, PhD., MBA.   

 

Omluveni: Mgr. Renata Šilhánová, Ph.D. 

 

Hosté: Mgr. Anna Měkutová; Mgr. Michal Svoboda. 

 

Zasedání zahájila a řídila předsedkyně AS FHS dr. Helena Skarupská. Přivítala všechny členy, 

stálé účastníky a hosty. Konstatovala účast 7 členů AS FHS. Senát tak byl usnášeníschopný.  

 

Předběžný program z pozvánky: 

1. Kontrola zápisu č. 4/2024 (211). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Předložení dokumentu Pravidla rozpočtu a rozdělení finančních prostředků FHS na rok 

2024. 

6. Zprávy z AS UTB. 

7. Různé. 

 

 

Ad 1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 4/2024 (211). 

Zápis z řádného zasedání č. 4/2024 (211) byl zaslán členům AS FHS a stálým účastníkům 

k připomínkování, po zapracování připomínek byl zápis zveřejněn na internetové stránce FHS.  

 

K hlasování přítomno 7 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 212/1 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 4/2024 (211) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 22. 5. 2024  Stránka 2 z 7 
 

 

Hlasování 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 212/1 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 4/2024 (211) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

 

Ad 2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

Na zasedání č. 4/2024 (211) nebyla přijata usnesení vyžadující kontrolu plnění. 

 

 

Ad 3. Projednání programu zasedání. 

Pozvánku na řádné zasedání AS FHS obdrželi členové AS FHS a stálí účastníci zasedání 

elektronicky dne 15. 5. 2024 s programem schváleným na předchozím zasedání a doplněným 

o bod, který byl na zasedání avizován Předložení dokumentu Pravidla rozpočtu a rozdělení 

finančních prostředků FHS na rok 2024. 

Nikdo nepožadoval doplnit program o další bod. 

           

K hlasování přítomno 7 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 212/2 

AS FHS schválil program zasedání č. 5/2024 (212): 

1. Kontrola zápisu č. 4/2024 (211). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Předložení dokumentu Pravidla rozpočtu a rozdělení finančních prostředků FHS na rok 

2024. 

6. Zprávy z AS UTB. 

7. Různé. 

 

Hlasování 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 212/2 

AS FHS schválil program zasedání č. 5/2024 (212): 

1. Kontrola zápisu č. 4/2024 (211). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 22. 5. 2024  Stránka 3 z 7 
 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Předložení dokumentu Pravidla rozpočtu a rozdělení finančních prostředků FHS na rok 

2024. 

6. Zprávy z AS UTB. 

7. Různé. 

 

 

Ad 4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

 

Děkan dr. Marek 

 Probíhá příprava hodnocení ze strany MEP. 

 Poslali jsme čtyři návrhy na hodnotitele OP JAK. 

 Rada pro bezpečnostní a informační systémy UTB se zabývá možností zakoupení 

informačního krizového svolávacího systému. 

 Probíhá příprava nabídky vzdělávacích kurzů dle poptávky zdravotnických zařízení ve 

Zlínském kraji.  

 Hejtman Zlínského kraje a rektor UTB podepsali 21. 5. 2024 dvě smlouvy o spolupráci 

mezi krajem a univerzitou, které na konci dubna 2024 schválilo krajské zastupitelstvo. 

Předmětem první smlouvy je poskytnutí dotace kraje ve výši 200 milionů korun na stavbu 

nové budovy Fakulty technologické UTB. Druhá smlouva navazuje na Dohodu 

o dlouhodobé spolupráci Zlínského kraje s UTB, která byla uzavřena v březnu 2024. 

 Zlínský kraj získal finanční prostředky na další etapu rekonstrukce KNTB. Dvě budovy 

v areálu KNTB  by mohly sloužit jako centrum vzdělávání v nelékařských zdravotnických 

oborech FHS. 

 Na FHS proběhla analýza výsledků hodnocení SP ze strany studentů, absolventů 

a zaměstnavatelů, detailní výsledky budou k dispozici pro přípravu sebehodnotících zpráv. 

 Je připravována metodika k problematice mikrokreditů. 

 Uplatnitelnost absolventů UTB je vysoká, UTB má pouze 30 nezaměstnaných absolventů, 

FHS má 4 nezaměstnané absolventy. 

 Role zapisovatele státnic budou v IS/STAG nově přidělovány na dobu určitou (vždy do 31. 

10.), na základě vyplnění formuláře „Žádost o přidělení role Zapisovatel státnic“. 

Od příštího AR budou zapisovatelé státnic pouze zaměstnanci (AP, THP, nikoli studenti 

DSP).  

 FHS podala k rukám rektora návrh projektu FSR (Fond strategického rozvoje UTB) pod 

názvem Rozvoj FHS jako regionálního garanta v oblasti edukace. 

 V návaznosti na vypsané výběrové řízení na funkci ředitele/ředitelky ÚZV byla ve funkci 

ředitelky potvrzena dr. Věra Vránová. 

 Byl zveřejněn dokument „Doporučení k využití nástrojů umělé inteligence AI na UTB ve 

Zlíně“ (web UTB, záložka Zaměstnanci, záložka Studenti).  

 FHS připravuje ocenění studentů v návaznosti na SZZ a obhajoby kvalifikačních prací. 

 Je připravována sebehodnotící zpráva BSP a NMSP Sociální pedagogika. 

 Je připravována kontrolní zpráva BSP Anglický jazyk pro manažerskou praxi a Německý 

jazyk pro manažerskou praxi. 

 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 22. 5. 2024  Stránka 4 z 7 
 

Akreditace 

 Žádost o akreditaci BSP Zdravotnické záchranářství: FHS obdržela oznámení 

o nashromáždění podkladů pro rozhodnutí NAÚ. Požádali jsme o přerušení řízení do 30. 9. 

2024 kvůli úpravě spisu, NAÚ naší žádosti vyhověl. 

 Žádost o reakreditaci MSP Učitelství pro 1. stupeň ZŠ (formálně žádost o novou akreditaci 

s ohledem na změnu profilu SP z akademického na profesně zaměřený): FHS obdržela 

oznámení o nashromáždění podkladů pro rozhodnutí. 

 Na NAÚ byl odeslán upravený akreditační materiál k BSP Porodní asistence (dle posudků 

z oznámení o nashromáždění podkladů pro rozhodnutí). Požádali jsme o obnovení řízení 

ve věci žádosti o prodloužení doby platnosti akreditace. 

 Na NAÚ byly odeslány upravené akreditační materiály NMSP Ošetřovatelská péče v 

chirurgických oborech a Domácí péče a hospicová péče (dle posudků z oznámení 

o nashromáždění podkladů pro rozhodnutí).  

 

Tajemník Ing. Cejpek 

 Dochází k nastavení nových osobních příplatků na fakultě od 1. 6. 2024. 

 Dochází k podpisům smluv v rámci veřejných zakázek fakulty. 

 Byl podán projekt ESF+. 

 Začínají nové projekty od 4,5/2024 v rámci výzev OP JAK a NPO. 

 Dá se předpokládat navýšení finančních prostředků pro univerzity v rámci ukazatele A 

a DKRVO. 

 Fakultě byl schválen ukazatel P – podpora pedagogických studijních programů. 

 

Proděkanka pro studium dr. Martincová 

 Proděkanka seznámila členy akademického senátu s výsledky šetření kvality studia na 

FHS, které proběhlo na přelomu roku 2023/2024. Šetření organizoval rektorát UTB 

a respondenty byli studenti, absolventi a zaměstnavatelé. 

 Probíhá hodnocení kvality výuky do 16. 6. 2024.  

 

Proděkanka pro tvůrčí činnost dr. Kočvarová 

 Probíhá sběr podkladů pro zpracování sebehodnotící zprávy o kvalitě tvůrčí činnosti za 

roky 2019–2023. Nejdříve vznikne tato zpráva na úrovni fakult, posléze zpráva na úrovni 

UTB. Informace z této zprávy posléze poslouží při našem hodnocení Mezinárodním 

evaluačním panelem v rámci Metodiky 17+. Je nutné, aby ředitelé ústavů a center FHS 

dodali maximum podkladů pro tvorbu kvalitní zprávy, úkol byl zadán na kolegiu děkana. 

 Probíhá diskuse nad inovací univerzitní směrnice týkající se hodnocení akademických 

pracovníků. Z diskuse zatím vyplynul obecný závěr, že nelze přeceňovat bonifikované 

aktivity (bonifikace vyžaduje schematizaci a redukci reality, nepodchytí všechny činnosti), 

je nutné v tomto ohledu více pracovat s kvalitativním individuálním posouzením výkonu 

pracovníků z pohledu jejich nadřízených. Předpokládá se zrušení evidence pracovní 

kapacity v excelu a plný přechod na systém HAP, který je kontinuálně upravován, aby 

v maximální možné míře vyhovoval požadavkům. Zatím se předpokládá, že by nová 

směrnice měla plně (včetně navazujících fakultních norem) fungovat až od AR 2025/2026. 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 22. 5. 2024  Stránka 5 z 7 
 

 Autoři výsledků tvůrčí činnosti, které byly navrženy do Modulu 1, postupně dodávají 

zdůvodnění jejich významu. To bude předáno do Knihovny UTB k případným návrhům na 

úpravy. 

 Od AR 2024/2025 bude snahou inovovat také realizaci Studentské vědecké a odborné 

činnosti (SVOČ) na FHS. Aktuální podoba se jeví zbytečně organizačně komplikovaná. 

 

Proděkan pro CŽV a praxe dr. Snopek 

 Proběhlo setkání studentů 2. ročníku Všeobecného ošetřovatelství s mentory klinické 

praxe. 

 Dne 18. 6. 2024 se uskuteční ve 13:00 hod. setkání mentorů zahraničních studentů 

realizujících praxi v KNTB, a.s. 

 V letošním roce (z důvodu kolize termínu) se FHS nebude podílet na tradiční akci SENIOR 

CUP. 

 Apel na členy AS FHS z řad studentů, aby mezi svými kolegyněmi a kolegy končících 

ročníků šířili informaci o možnosti registrace do Klubu absolventů UTB. 

 

Ad 5. Předložení dokumentu Pravidla rozpočtu a rozdělení finančních prostředků FHS 

na rok 2024. 

AS FHS obdržel materiál 15. 5. 2024. Předsedkyně požádala děkana dr. Marka o představení 

dokumentu. Dokument byl určen do EK, proto předsedkyně požádala předsedu EK o její 

svolání. EK zasedne 29. 5. 2024 v 9:00 hod. 

 

 

Ad 6. Zprávy z AS UTB. 

Senát UTB zasedl 16. 4. a 7. 5. 2024 a schválil: 

- VIII. změny Statutu UTB ve Zlíně, který byl 18. 4. 2024 registrován MŠMT a je tak 

účinný; 

- Zprávu o činnosti AS UTB za rok 2023; 

- Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do doktorských studijních 

programů uskutečňovaných na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně.  

Začal projednávat i v komisích: 

- Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na Fakultě 

humanitních studií, LK doporučila ponechat původní znění textu čl. 10, v důsledku toho 

LK doporučila upravit SZŘ tak, aby umožňoval hodnocení digitálně, 

- Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na Fakultě 

managementu a ekonomiky, 

- Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na Fakultě 

multimediálních komunikací, 

- Výroční zprávu o hospodaření Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 2023, 

- Plán rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2024, 

- Střednědobý výhled rozpočtu UTB ve Zlíně 2025 až 2026. 

Dále byl představen dokument Doporučení k využívání umělé inteligence AI na UTB, o kterém 

se vedla diskuse. 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 22. 5. 2024  Stránka 6 z 7 
 

 

Ad 7. Různé. 

Předsedkyně se rozloučila se zástupci studentů A. Měkutovou a M. Svobodou, kteří ukončili 

činnost v akademickém senátu FHS. Poděkovala za práci, kterou pro senát odvedli. 

Dr. Vránová rovněž poděkovala studentům zejména za činnost v legislativní komisi. 

Informovala o dni porodních asistentek.  

Mgr. Navrátil pozval účastníky na Vědeckou konferenci pro žáky, která se koná v pátek 24. 5. 

2024 od 8:30 hod. 

Předsedkyně informovala o zasedání 2. sněmu RVŠ, který proběhl 16. 5. 2024 a kterého se 

zúčastnil doc. Bek, ministr školství, mládeže a tělovýchovy, a informoval, že v rámci 

vyjednávání o rozpočtu na rok 2025 požaduje navýšení částky pro VVŠ o 6 miliard korun. Do 

připomínkového řízení by měla jít další novela VŠ zákona, která se bude týkat kvality VŠ. 

Ministr chce vytvořit pracovní skupinu, která by se měla podílet na přípravě nového VŠ zákona. 

Projednává s MPSV přesun sociálních stipendií pod něj. Probíhá jednání o možnostech 

studentských půjček (bezúročné s odkladem splácení).  Dále byly na sněmu předneseny zprávy 

a prezentace, předsedkyně poskytla členům a stálým účastníkům odkaz na informace. 

Předsedkyně dále informovala o tom, že obdržela mail od inciativy Hodina pravdy s Výzvou 

na podporu vysokoškolského vzdělávání v České republice a zapojení do akce Kolaps systému. 

Vzhledem k informacím ministra nepovažuje předsedkyně za nutné se do akce zapojovat. 

 

 

Termín příštího zasedání AS FHS  

K hlasování přítomno 8 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 212/3 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 19. 6. 2024 ve 13:00 hod. 

a předběžný program: 

1. Kontrola zápisu č. 5/2024 (212). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Slib nových členů. 

4. Projednání programu zasedání. 

5. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

6. Doplnění komisí o nové členy – volba. 

7. Projednání dokumentu Pravidla rozpočtu a rozdělení finančních prostředků FHS na rok 

2024. 

8. Zprávy z AS UTB. 

9. Různé. 

 

 

Hlasování 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 22. 5. 2024  Stránka 7 z 7 
 

 

Usnesení AS FHS č. 212/3 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 19. 6. 2024 ve 13:00 hod. 

a předběžný program: 

1. Kontrola zápisu č. 5/2024 (212). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Slib nových členů. 

4. Projednání programu zasedání. 

5. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

6. Doplnění komisí o nové členy – volba. 

7. Projednání dokumentu Pravidla rozpočtu a rozdělení finančních prostředků FHS na rok 

2024. 

8. Zprávy z AS UTB. 

9. Různé. 

 

 

 

Příští řádné zasedání AS FHS proběhne ve středu dne 19. 6. 2024 ve 13:00 hod., 

v místnosti U18/606. 

 

 

Konec zasedání: 15:00 hod. 

 

Ve Zlíně dne 22. 5. 2024   

 

Zapsala: Ing. Olga Hulejová       

                                                  PhDr. Helena Skarupská, Ph.D. 

      předsedkyně AS FHS UTB 


